
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  PRESA D’ATTO DEL RECESSO DAL RAPPORTO CONVENZIONALE PER 

COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL DOTTOR SALI RENATO – MEDICO SPECIALISTA 

AMBULATORIALE INTERNO – BRANCA DI DERMATOLOGIA. A.C.N. DEL 31.03.2020 PER LA 

DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON GLI SPECIALISTI AMBULATORIALI INTERNI, 

VETERINARI ED ALTRE PROFESSIONALITA’ SANITARIE (BIOLOGI, CHIMICI, 

PSICOLOGI), ART. 38, COMMA 1, LETTERA A). 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01 .2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo, per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto altresì della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

Richiamata la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

Premesso che: 

 

 il dottor SALI RENATO, C.F. SLA RNT 52R27 F205P, ha prestato dal 01.06.2018 e presta a 

tutt’oggi attività presso strutture di questa A.S.S.T. in qualità di medico specialista ambulatoriale 

interno nella branca di Dermatologia, ai sensi dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici 

specialistici ambulatoriali interni ed altre professionalità sanitarie; 

 

 il dottor SALI RENATO dal 01.06.2018 ha prestato e presta per questa ASST un incarico per n. 4 

ore settimanali; 

 

 il dottor SALI RENATO, con nota a mezzo protocollo aziendale, pervenuta il 07.10.2020, ha 

comunicato il recesso dal rapporto convenzionale per collocamento a riposo che decorrerà dal 

01.01.2021 (primo giorno non lavorato); 

 

Letto l’art. 38, c. 1, lett. a) del vigente A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici specialistici 

ambulatoriali interni ed altre professionalità sanitarie che prevede la possibilità per lo specialista 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002191    del 22/10/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

convenzionato di recedere dall’incarico convenzionale con effetto dal 60° giorno successivo dalla data di 

invio della lettera di comunicazione; 

Visto il vigente Regolamento del fondo di Previdenza Generale ENPAM; 

Tenuto conto che il dottor SALI Renato alla data di collocamento a riposo avrà raggiunto l’età anagrafica 

di 68 anni che dal 1 gennaio 2018 costituisce requisito per accedere al trattamento pensionistico di 

vecchiaia; 

Ritenuto opportuno procedere nel merito; 

Tutto ciò premesso propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto del recesso per collocamento a riposo del dottor SALI RENATO, C.F.  SLARNT 

52R27 F205P specialista nella branca di Dermatologia, dal rapporto convenzionale per n. 4 ore 

settimanali, con decorrenza 01.01.2021 (primo giorno non lavorato); 

 

2. che il dottor SALI RENATO fruirà entro la data di cessazione di tutte le ferie maturate   presso questa 

Azienda;  

  

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta  costi a carico dell’Azienda;  

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, e che la sua esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale ai sensi 

dell'art. 17 comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: MAROTTA MARIA PIA

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2020-10-22T13:15:49+0200


		2020-10-22T13:28:56+0200


		2020-10-22T13:34:27+0200


		2020-10-22T13:42:28+0200




